40 veniam tribuo, qui prosperū legationis nuncium afferenti poenā pro gratia decreuisti. Itaq; te solū, pro quo caput tot ætumnis decuoui, tot periculis cōtudi, quemq; operū mitorum gratissimū pensatorē sperauī, acerrimū virtutis punitorē inueni. Verum vltionis partibus p̄tmissis, interno animi tui rubore si tamen ullus ingratis pudor afficiūlæsionis meæ vindice sum contentus. Nec immērito te omnem dæmonū rabiem, aut belluarum fætūtiam superare conieco, quod tot monstrorū insidijs erutus à tuis immunis esse non potui. Rex cuncta ex ipso cognoscere cupiens, fatisq; arduū obstat iudicās, cunctuū ordinē exponere iubet. Cumq; per cætera audis referentē auribus exceptis, postremo recensitā numinis sui mentionē sinistra opinione colligi passus non est. Exprobata enim Vgarthiloci scđitatem exaudire non sustinens, adeo indignitatis eius vicē doluit, vt impatientē dictorū sp̄ti tum inter ipsa narrantis recitamēta deponeret. Itaque dum vani numinis cultum cupide souit, vbinam v̄tus esset nūseriarum carcer agnouit. Crinis quoq; oliditas, quem Thorkillus perinde atq; operum suorum magnitudinem testaturū, capillatio gigantis exceptis, in circumstantes effusa, complutibus exitio fuit.

Defuncto Gormone, Gotricus ex eo genitus regnat. Hic non armis modò, sed

etiam liberalitate conspicuus, incertum sotior an clementior fuetit, adeoq; severitas mansuetudine castigabat, ut altera altera rependere videretur. Eodem tempore rex Noruagiae Goto à Berone & Resone Tylenibus petitus, Resonē cultius ac familiarius habitū, magni ponderis armilla donauit. Quo quidā aulicorū conspecto, magnitudinē doni impensis oratione laude complexus, neminem Gotoni patrem humilitate firmabat. At Reso quanquam gratiam beneficio deberet, tamen immodi-
cilaudatoris tumidā vocem approbare non passus, Gotticū ei prægulit. Ut enim va-
nam assentatoris affirmationē obsecraret, absenti liberalitatis testimonium redde-
re, quam præsentem beneficij datorem falso palpare maluit. Partim quoq; ingra-
titudinis argui, quam inanis etiam laudē assentiendo prosequi, tegentiq; veti-
tatis serio mouere, quā adulationis mendacio fallere, aliquanto preciosius duxit.
At Vluso dictas in regēlaudes, non solum pertinaciter affirmare, sed etiam experimen-
to prosequi perseverans, pignus cum negante proponit. Cuius consensu Reso in
Daniā pergens, Gotricū sella posita, stipendia inter milites partientem inuenit. A
quo quisnam esset rogatus, vulpecula sibi nomē esse respondit. Cumq; risu quod-
dā, alios admiratione complectet, & vulpem, inquit Gotricus, ote prædā excipere
conuenit. Ac mox detracitū lacerto torqueū accersit labris infestuit. Quem Reso
confestim brachio applicans, id cunctis auro præditū ostentabat: reliquum vero
petinde atq; ornamenti inops occultius habuit, eoq; acutum ab inuicta munifi-
centia dextera consentaneū priori munus accepit. Quod ei non tam præcijs ma-
gnitudo iocundū, quam litis inita victoria faciebat. A quo cū rex de pignoris po-
sitione cognosceret, fortuitò magis quam de industria munificus erga ipsum exti-
tus gaudebat, plus se voluptatis ex datione, quam accipiente ex munere sentire
testatus. Igitur reuersus Noruagiam Reso concordatorem pignus exoluere recu-
santem occidit, filiamq; Gotonis captiuam Gotrico potiendam adducit. Cumq;
Gotricus, qui & Godfridus est appellatus, transfusis in exteris pœlijs, famam ac
vites felicibus propagasset auspicijs, inter cætera factū monumenta, hanc quoq;